

Cristian Curella
Domicile en France :
93130 Noisy le Sec (IDF)
Mobile. 0039 3400539124
Mail. curellacristian2@gmail.com
Nationalité : italienne
Né le 10.11.76

Trévis, janvier 2024

A l'attention des Ressources Humaines

Madame, Monsieur,

J'ai derrière moi 10 années d'expérience dans le commerce, ayant commencé comme commercial et monté petit à petit les échelons pour arriver à business development b to b. Ce faisant, j'ai pu développer un large panel de compétences et de qualités nécessaires à la réussite dans ce domaine : planification, méthodes de prospection B2B, stratégie commerciale, langues étrangères, etc. Dans mon dernier poste je suis un business development pour les cabinets avocats spécialisés en droit d'affaires.

Proactif, perspicace et possédant de solides connaissances techniques, je mets à cœur de toujours gérer les tâches opérationnelles de façon effective afin de dégager assez de temps pour développer les activités qui me sont confiées. Possédant notamment un excellent relationnel, je peux aussi garantir la gestion efficace du portefeuille clients en menant des actions d'animation et de prospections efficaces, adaptées à la réalité du marché et à ses spécificités. Cela signifie, évidemment, travailler de concert avec d'autres métiers comme le marketing chose à laquelle je suis habitué.

Doté d'un excellent leadership et particulièrement engagé sur mes objectifs, je suis persuadé de pouvoir contribuer positivement aux activités de votre société et c'est avec plaisir que je discuterai avec vous de mes compétences et de ma motivation pour ce poste lors d'un entretien.

Me tenant à votre disposition à cet effet, je vous prie de recevoir, Madame, Monsieur, mes salutations les plus cordiales.

Cristian Curella

Cristian Curella
11, Rue Muggia
31100 Trèise, Italie
Domicile : 93130 Noisy le Sec (IDF)
Mobile. 0039 3400539124
Mail. curellacristian2@gmail.com



Expériences professionnelles

2018 aujourd'hui:

Cabinets Avocats - **Business development et assistant juridique - projet de développement comme responsable commercial (Italie – France)** ; développement clients ; gestion des rapports avec les partenaires ; gestion des projets ; accompagnement commercial et juridique des entreprises ; coordination de la politique de communication ; études sur des entreprises et des secteurs d'activité cibles ; supervision des documents et des bases de données ; activités parajuridiques

2015 – 2018 :

ASF spa / réseau d'experts formation professionnelle et ingénierie (Italie du Nord) - **Business development et assistant juridique indépendant** – développement clients / partenaires (entreprises, associations, universités – Italie / France) ; activités de recrutement ; assistance commerciale et juridique (gestion juridique des contrats et des brevets) ; activité de recouvrement ; recherche et gestion projets commerciaux ; veille commerciale et concurrentielle ; intermédiaire avec les cabinets d'avocats spécialisés ; gestion de la politique de communication

2011 – 2014 :

Italy Service Srl (Padoue, Italie) **Business development et assistant juridique** - services aux entreprises pour organisation des salons professionnels et accompagnement commercial et juridique développement clients/ partenaires (Italie – France), définition de la stratégie commerciale et de marketing ; activités de recrutement ; assistance commerciale et juridique (gestion juridique des contrats) ; activité de recouvrement ; gestion projets commerciaux ; veille commerciale et concurrentielle ; intermédiaire avec les cabinets d'avocats spécialisés, fonctions de direction ; gestion de la politique de communication

2000 – 2010 :

Différentes agences de marketing et publicité (Italie du Nord) **Chargé commercial indépendant - services aux entreprises** - coordinateur du sales staff, gestion des relations commerciales avec les entreprises

Formation

2009 Master en droit (- Master II -) - Université Alma Mater Studiorum de Bologne

1995 Diplôme en matières classiques (philosophie, latin) - Lycée classique A.Canova de Trèise

Perfectionnement

Ajournement en droit des contrats, droit du travail, droit administratif (2010 – 2023 Université de Bologne)

Langues

Italien : langue maternelle / Français : avancé / Anglais : scolaire

Outils informatiques

Windows

Centres d'intérêt

Voyager, lire, écrire, sports

Cristian Curella

Autorisation au traitement des données personnelles RGPD 2016 / 679